
Odpady v Jihlavě
(51 125 obyv., 1 185 rekreačních objektů)



Produkce celkem

čtvrtek 7. října 2021

0
2000
4000
6000
8000
10000
12000
14000
16000

t/rok

Řady1 Řady2 Řady3

0,0
50,0
100,0
150,0
200,0
250,0
300,0
350,0

kg/obyvatele

2018 2019 2020

t/rok 2018 2019 2020 kg/obyv. 2018 2019 2020

papír 1395,4 1421,7 1420,0 papír 27,4 27,8 27,8

plast 737,7 813,2 905,0 plast 14,5 15,9 17,7

nápoj. karton 15,2 14,7 9,9 nápoj. karton 0,3 0,3 0,2

sklo 635,8 741,9 810,0 sklo 12,5 14,5 15,8

kov 1011,6 940,8 780,0 kov 19,9 18,4 15,3

bioodpad 2160,0 2312,3 2513,0 bioodpad 42,5 45,1 49,2

SKO 7321,0 7273,1 7399,1 SKO 144,0 142,0 144,7

OO 1079,5 1351,5 1334,7 OO 21,2 26,4 26,1

Celkem 14356,2 14869,1 15171,7 Celkem 282,4 290,3 296,8



Rozpočet

čtvrtek 7. října 2021

 rozpočet: 34 380 000 Kč

 - výdaje: 40 948 000 Kč (TO dokryt z Ekofondu - příspěvek EKO-KOMu)

 • SKO: 24 678 647, 90 Kč 

 • TO (včetně doplatku za plast a papír – prodej): 7 580 180, 99 Kč

 • SKO od chatařů: 553 052, 82 Kč 

 • ostatní (SD, ČS, koše, bioodpad, kompostárna, akce): 8 136 120,20 Kč

 - příjmy: 29 485 397 Kč (poplatek za KO) + 267 634 (rekreanti) + 39 930 (ZOE) + 8 605 363 Kč  (výnos ze 

skládky)= 38 398 324 Kč



Co dál?

 Systém nebudeme měnit ani upravovat. Budeme 
pokračovat v osvětě, reorganizace KS, nabídce nádob na 
TO do nemovitostí v MPR

 Trvalý pobyt – hodně lidí žije ve městě bez TP, ale počet 
neznáme + problém s chataři, kteří nemají TP v Jihlavě, 
přitom ale produkují odpad

 V roce 2021 by slevou měly být pokryty vybrané druhy 
odpadů: SKO – občané svoz + úklid SML, OO, jiný 
biologicky nerozložitelný odpad (hřbitov), uliční smetky, v 
roce 2021 můžeme na skládku uložit celkem 10 243 t za 
sníženou sazbu

 Opatřením je návoz OO do SAKO

čtvrtek 7. října 2021



Další problémy

čtvrtek 7. října 2021

 Živnostníky zapojené nemáme v r. 2022 neplánujeme živnostníky zapojovat (více 
negativ, nežli přínosů)

 Informační povinnost v OH – pokračujeme v zavedeném systému komunikace: web, 
zpravodaj města Jihlavy (Ježkovy oči), FB, tiskové zprávy, semináře pro školy, letáky, 
plakáty,…

 Odebírat veškerý KO z činnosti FO? V zákoně nedostatečná opora pro obce, 
prostřednictvím níž by mohly tlačit na občany, aby důsledněji třídili (viz. zkušenost s 
OZV – zamítnutí nesvážení znečištěných nádob na SKO a svážení až po vytřídění –
nutné vypustit z OZV)

 Černé skládky dle § 14 (ORP): ano, podněty z různých zdrojů, zkušenosti nelibé –
zákon neumožňuje sankcionovat za neodstranění odpadu

 Poplatek za obecní systém OH; prozatím neplánujeme měnit zavedený systém 
nakládání s odpady v Jihlavě, poplatek se bude pravděpodobně zvyšovat již v roce 2022



čtvrtek 7. října 2021


